MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRO-REITORIA DE ENSINO DE POS-GRADUAÇAO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 374/2024 - PRPG (11.07)
(Identificador: 202909522)

Nº do Protocolo: 23111.047457/2024-82
Teresina - PI, 08 de Outubro de 2024.

Ao grupo: CCHL - COORDENADORES, SUB-COORDENADORES E SECRETÁRIOS DOS CURSOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO, CCN - COORDENADORES, SUB-COORDENADORES E SECRETÁRIOS DOS CURSOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO , COORDENADORES DE CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO, DOCENTES DOS CURSOS DE
BACHARELADO.

Título: Edital 06- Prêmio UFPI de Dissertação e Tese 2024 “Prof. Benedito Borges da Silva”

Senhores(as)

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), torna público o presente Edital para concessão do Prêmio
UFPI de Dissertação e Tese 2024 “Prof. Benedito Borges da Silva”,
referente às dissertações e teses defendidas em 2023.

O Prêmio UFPI de Dissertação e Tese objetiva reconhecer os melhores
trabalhos desenvolvidos nesta IFES; contribuir para a autoavaliação
institucional e estimular a difusão de novos conhecimentos.

O certame ocorrerá conforme cronograma detalhado no edital em Anexo.

Atenciosamente

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

Edital_do_Premio_Premio_Teses_06-2024_Publicacao_assinado.pdf baixar.

(Autenticado em 08/10/2024 11:56)
LEANDRO JOSE RIBEIRO BATISTA

ASSISTENTE - TITULAR
Matrícula: 1474908

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.284 08/10/2024 12:28

08/10/2024, 12:32 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2850363 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=6162990&key=646e70038b518095b85fbdcad3c99630